
 

Stránka 1 z 5 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ze dne 24. 4. 2023 

V souladu s ustanovením § 217 ZZVZ byla k výše uvedené veřejné zakázce zpracována tato 
písemná zpráva zadavatele. 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou 
zakázku 

Zadavatel: 

SAKO Brno, a.s.  
sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 
IČO: 60713470 

Předmět veřejné zakázky: 

Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky rozdělenou souladu s ust. § 101 ZZVZ na 
následující tři (3) části: 
 

Část 1 Nákladní vozidlo – valník s hydraulickým čelem 
Část 2 Speciální vozidlo Abroll – hákový nosič kontejnerů 
Část 3 2 x Speciální vozidlo pro svoz – hákový nosič kontejnerů 

 

Předmětem zadávacího řízení Veřejné zakázky je uzavření smlouvy na dodávky zadavatelem 
specifikovaného zboží. 

Účelem Veřejné zakázky je obnova vozového parku Zadavatele. 

Zadavatel: 
SAKO Brno, a.s.  

sídlem Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 
IČO: 60713470 

Veřejná zakázka: 

„Nákup speciálních vozidel pro přepravu odpadu 2023“ 
 

nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
Evidenční číslo ve VVZ: Z2023-007004 

 



 

Stránka 2 z 5 

Předmětem Smlouvy na veřejnou zakázku je dodávka nového / nových vozidel, jakož i 
poskytnutí záruky za jakost dodaného zboží na dobu dvaceti čtyř (24) měsíců. 

 
Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku: 

Část 1: 2 034 900,- Kč bez DPH 

Část 2: 4 448 300,- Kč bez DPH 

Část 3: 4 234 800,- Kč bez DPH 

 

b) použitý druh zadávacího řízení 

Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky rozdělenou souladu s ust. § 101 ZZVZ na 
tři (3) části. 

 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Část 1: 

Seznam podaných nabídek 

Pořadové 
číslo 

nabídky 

Název/jméno a 
příjmení účastníka Sídlo IČO 

1 AGROTEC a.s. Brněnská 12/74, 693 01 
Hustopeče 00544957 

2 S A P. spol. s r.o. č.p. 24, 257 68 Snět 47543442 

3 Volvo Group Czech 
Republic, s.r.o. Obchodní 109, 251 01 Čestlice 61055239 

 

Část 2: 

Seznam podaných nabídek 

Pořadové 
číslo 

nabídky 

Název/jméno a 
příjmení účastníka Sídlo IČO 

3 Volvo Group Czech 
Republic, s.r.o. Obchodní 109, 251 01 Čestlice 61055239 

 

 



 

Stránka 3 z 5 

Část 3: 

Seznam podaných nabídek 

Pořadové 
číslo 

nabídky 

Název/jméno a 
příjmení účastníka Sídlo IČO 

1 AGROTEC a.s. Brněnská 12/74, 693 01 
Hustopeče 00544957 

2 S A P. spol. s r.o. č.p. 24, 257 68 Snět 47543442 

3 Volvo Group Czech 
Republic, s.r.o. Obchodní 109, 251 01 Čestlice 61055239 

4 CHARVÁT CTS a.s. Poděbrady – Okřínek 53, PSČ 
29001 28207505 

 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Část 3: 

Účastník AGROTEC a.s., IČO: 00544957, se sídlem Brněnská 12/74, 693 01 Hustopeče byl 
vyloučen pro část 3 veřejné zakázky z následujícího důvodu: 

„jako zadavatel uvedeného zadávacího řízení jsme obdrželi nabídku Vaší společnosti pro část 
3 veřejné zakázky Nákup speciálních vozidel pro přepravu odpadu 2023, ev. č. VVZ: Z2023-
007004. 

Dne 28. 3. 2023 jsme Vaši společnost dle § 46 odst. 1) ZZVZ vyzvali k předložení údajů 

a dokladů následovně: 

„Zadavatel požaduje doložit, jakým způsobem uchazeč splní následující podmínky technické 
specifikace: 

- Hydraulické jištění kontejneru vnitřní včetně světelné signalizace na ovladači 

- Kontrola ramene v přepravní poloze vč. světelné signalizace na ovladači 

Nabídka uchazeče není v tomto bodě více konkrétní, proto zadavatel v souladu s § 46 odst. 1) 
ZZVZ požaduje doložení např. technickými listy nebo produktovými listy, fotodokumentací a 
jakoukoliv bližší specifikací nabízeného řešení.“ 

K vznesení žádosti přistoupil zadavatel zejm. z důvodu, že měl důvodnou pochybnost o tom, 
že nabízený předmět dodávky uchazeče požadovanou signalizaci, kterážto je podstatným 
bezpečnostním prvkem při manipulaci s jeřábem, splňuje a disponuje jí. 

K doplnění byla účastníkovi stanovena lhůta do 30. 3. 2023 (dále jen „Výzva“). 

Účastník na zaslanou Výzvu nikterak nezareagoval. S ohledem na tuto skutečnost zadavatel 
konstatuje, že účastník AGROTEC a.s., IČO: 00544957, se sídlem Brněnská 12/74, 693 01 
Hustopeče, neprokázal splnění podmínek zadávací dokumentace, jelikož údaje a doklady 
předložené účastníkem zadávacího řízení nebyly objasněny nebo doplněny na základě žádosti 



 

Stránka 4 z 5 

dle § 46 odst. 1) ZZVZ, pročež musí být tento účastník vyloučen z účasti v daném zadávacím 
řízení v souladu s § 48 odst. 2) písm. b) ZZVZ.“ 

 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo 
dodavatelů, kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění 
jejich výběru 

Pro část 1, 2 a 3 byla uzavřena smlouva s účastníkem Volvo Group Czech Republic, s.r.o., se 
sídlem Obchodní 109, 251 01 Čestlice, IČO: 61055239. 

Odůvodnění dle Oznámení o výběru dodavatele, zprávy o hodnocení nabídek a posouzení 
splnění podmínek účasti dostupných z profilu zadavatele. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e) 

Neuvedeni. 

 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nebyly použity. 

 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nebylo použito. 

 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nebylo použito. 

 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému 

K uvedenému nedošlo. 

 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Komunikace probíhala a nabídky byly podávány přes E-ZAK. 

 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn, 

Nebyl zjištěn střet zájmů. 

 



 

Stránka 5 z 5 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel 
odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zakázka rozdělena na tři části, jak je uvedeno výše. 

 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 

Nebylo postupováno dle citovaného odstavce. 

SAKO Brno, a.s. 
prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje 


	PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE
	SAKO Brno, a.s.


